
Et farvel og en ny begyndelse 

Kære Alle 

Sidste år skete to skelsættende begivenheder for The Garden Studio! 
Jakob Vinkler og Ulla Lundsgart valgte at forene deres kreative visioner i et nyt The Garden 
Studio, og Norddjurs Kommune valgte at støtte denne rejse og dens rejsefæller! 

Det satte gang i et stort arbejde med at bygge en professionel organisation op, med plads til 
ambitioner om kunstneriske samarbejder på tværs, et højt niveau og en udadrettet kraft.   Meget 
af 2023 er derfor gået med at få de mange praktiske og organisatoriske ting til at falde på plads, 
og derfor har der været lidt stille her fra den kunstneriske ledelse. 

Nu vil vi gerne præsentere det hele for jer: 

Forandring 
The Garden Studio begyndte på Ansegaard i en smuk og vild have. 
Med driftsmidlerne fulgte krav til de fysiske rammer, som Ansegaard ikke kan opfylde.  
De fysiske rammer på Ansegaard begrænser også antallet af publikum, der kan overvære en 
forestilling, en koncert eller en udstilling.  Jakob Vinkler er flyttet fra Skindergade i Ebeltoft (det 
tidligere SMAG) og har siden 2022 lejet sig ind på Homåvej 4B, hvor han er i gang med at etablere 
et teaterlaboratorium med bordet som scene.  

Vi har derfor valgt at flytte alle administrative og udadrettede aktiviteter til Homåvej 4B, og her 
bygge en kunstscene op som rummer kvaliteter fra både Ansegaard og det tidligere SMAG i 
Ebeltoft.  

De fysiske rammer på Homåvej 4 består af: 
En Blackbox, hvor der kan arbejdes med teater og måltider, et professionelt køkken, et atelier, et 
galleri med møde- og kontorfaciliteter, en stor smuk sal til koncerter og forestillinger, en stor 
parklignende have OG ordentlige toilet - og parkeringsforhold! 
I Ebeltoft har Jakob brugt måltidet som en måde at få mennesker til at mødes, og som en 
platform til at skabe virkeligheder og drømme. Fremadrettet bliver måltidet også i The Garden 



Studio et kreativt værktøj; både som teater og i forbindelse med præsentationen af kunstnere og 
musikere. Ansegaard fortsætter som arbejdssted for musikere og kunstnere, men 
publikumsaktiviteten flyttes altså til Homåvej. 

Selvom det bliver et vemodigt farvel til Ansegaard og det intime miljø der, så er det også en 
spændende ny begyndelse for et ekspanderende The Garden Studio!  

Visionen for The Garden Studio er fortsat at skabe en platform for professionelle kreative kræfter 
på Djursland, og et dynamisk mødested for kunstnere fra alle kunstarter. Det er også stadig en 
grundtanke for os at at skabe et inspirerende miljø, der inviterer gæsten helt ind i kunstens 
maskinrum. - Et rum, hvor man som gæst møder poesien, naturen og sanseligheden i sig selv, ved 
at møde den i kunsten. Hvor man er modtager og medskaber; og ikke blot en iagttager eller 
forbruger af kunst. 

Organisationen  
The Garden Studio bygger vi op af 3 tandhjul: 

Kunstnerisk produktion 
The Garden Studio er fortsat et værksted for kunstneriske produktioner og undersøgelser, med 
vægt på tværæstetiske samarbejder, og en eksperimenterende tilgang til mødet med publikum. 

Kulturelt iværksætteri 
The Garden Studio arbejder med at skabe rammer for den profesionelle kunst og for et kulturelt 
liv i Norddjurs med et kunstnerisk og kvalitativt niveau. En manifestation af dette arbejde er 
kontorfællesskabet, hvor The Garden Studios samarbejdspartnere mødes og arbejder med egne 
og fælles projekter. Lige nu består kontorfællesskabet af The Garden Studio, den kunstneriske 
platform Vildværk ledet af Karoline Skriver, og Djursland Internationale Festival ledet af Niels 
Vincentz.  

Fremtidens forsamlingshuse 
Vi ser ingen modsætning mellem avanceret kunst og folkelighed, fordi vi betragter mennesker 
som skabende og poetiske væsner, og at disse kvaliteter er vigtige at mødes omkring. 



Program 
Vi arbejder på højtryk med at færdiggøre årets program, og glæder os til at præsentere det for Jer 
til generalforsamlingen! Året på The Garden Studio bygges fremadrettet op i en rytme bestående 
af:  

- Sobremesa en gang om måneden. Fællesspisning, hvor man kan købe et godt måltid med en 
kulturel forret. Forretten kan fx. være smagsprøver på stedets kommende arrangementer eller 
kunstneriske indslag fra kontorfællesskabet. 

- ca. 4 gange om året et større arrangement - en koncert eller en forestilling.  
-
- ca. 4 gange om året en fernisering, hvor et måltid iscenesætter udstillingen. 

I det daglige vil lokalerne fungere som værksteder for kunstnerisk produktion, hvor både Jakob og 
Ulla har værksted. Aktuelt arbejder The Garden Studio, Vildværk og Teater Refleksion (Århus) på 
forestillingen “Efterklange”. 

Til august afholder Vildværk projektet “Verdenslyd”, et residency for konservatoriestuderende fra 
hele Norden, hvor der arbejdes med udgangspunkt i folkemusik. Projektet afsluttes med en 
offentlig koncert på The Garden Studio. 

31. oktober til 3. november løber Djursland Internationale Festival af stablen, 
og nogle af koncerterne afholdes på The Garden Studio. 
 

Praktikant 
Siden maj 2023 har Kristina Holt været i praktik som udviklingskonsulent. Kristina arbejder tæt 
sammen med bestyrelsen og den kunstneriske ledelse, hvor hun hjælper med opbygningen af 
organisationen. Til april starter hun på uddannelsen Diplom i film- og scenekunstnerisk Ledelse, 
hvor samarbejdet med The Garden Studio vil være omdrejningspunkt for forløbet. 



Bestyrelsen 
Bag det hele står The Garden Studios dynamiske bestyrelse. 
The Garden Studio fik sidste år nye bestyrelsemedlemmer, som vi præsenterer for Jer herunder. 

Bestyrelsen er: 
- Formand Klaus Pernov, Iværksætter, virksomhedsleder, musiker og lysmand 

- Næstformand Ole Husum, Advokat i Grenå 

- Kasserer Pia Elkjær, Billedkunstner, fotograf, tidligere skolesekretær 

- Charlotte Mors, Leder af Performing Arts Platform, sidder i Reumert komiteen 

- Thorkild Andreasen, Administrationskonsulent på Godsbanen, tidl.igere administrativ- og 
kommunikations leder for Århus Symfoniorkester, sidder i bestyrelsen for Det Tyrkiske Telt og 
Limfjordsteatre 

- Suppleant Allan Kartin, pensioneret underviser fra den Europæiske Filmhøjskole og aktiv i 
støttekredsen omkring The Garden Studio 

I kan møde dem til generalforsamlingen d. 20 marts,  
hvor alle er velkomne til at deltage, og medlemmer har stemmeret! 
Medlemmer modtager i den kommende uge en indkaldelse til generalforsamlingen. 

I år skal der vælges et nyt medlem, idet Pia Elkjær har valgt at trække sig efter mange års tro 
tjeneste. - Vi takker aller ydmygest for hendes store indsats som bl.a. afviklingskoordinator, 
kasserer og caféansvarlig!  

Og apropos MEDLEMSSKAB 
Dette års generalforsamling er samtidig den officielle åbning af det nye The Garden Studio på 
Homåvej 4B. Vi inviterer derfor deltagere på generalforsamlingen til en middag med musikalsk 
indslag, inden selve mødet. Der vil naturligvis også være rundvisning i de nye rammer.  Deltagelse 
koster 100 kr, som samtidigt gælder som årets medlemskontingent, hvis man ønsker at være eller 
forblive medlem!! Middagen starter kl. 18 og selve generalforsamlingen er kl. 19.30 

Kan du ikke deltage i arrangementet, og blot ønsker at støtte en uafhængig og kunstnerdrevet 
forening i et udkantsområde eller - at fastholde dit medlemsskab så  
betal 100kr til MobilePay 627605 og skriv din mail adresse og evt. tlf. nr. i emnefeltet 

Vi glæder os så meget til at møde jer i 2024, til at præsentere jer for de nye rammer og at dele nye 
spændende kunstneriske og kulturelle oplevelser med jer på The Garden Studio. 

 
Kærlige hilsner 

Jakob Vinkler  
  
og   

Ulla Lundsgart 


